
652 C. I. Forespørgsler. 1. saml. 1976/1977 

Endvidere stillede Bodil Emanuel (DKP) følgende ændringsfor- 
slag til det af Maigaard (SF) stillede dagsordensforslag (F. sp. 3142:) 

홢Efter ordet 홢folketinget" indsættes: 
홢udtaler, at det, så længe Danmark er medlem af EF,"" 

Det af Bodil Emanuel (DKP) stillede ændringsforslag forkastedes 
med 23 stemmer mod 20; 110 medlemmer stemte hverken for eller 
imod. 

Det af Jørgen Junior (FP) stillede ændringsforslag vedtoges med 
23 stemmer mod 20; 110 medlemmer stemte hverken for eller imod. 

Det således ændrede forslag om motiveret dagsorden, sålydende: 
홢Idet folketinget pålægger regeringen at udvise den største spar- 

sommelighed ved udarbejdelsen af EF's budgetter, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen.", 
forkastedes med 108 stemmer mod 39 (SF, DKP og FP); 6 med- 

lemmer (VS, Aase Olesen (RV) og Birte Kjærum (RV)) stemte 
hverken for eller imod. 

5. Den 19. november 1976 anmeldtes i folketinget (Fö sp. 
1921) følgende forespørgsel til boligministeren af Wilhjelm (VS), 
Henning Philipsen (SF) og Kaj Hansen (DKP): 

홢Hvad kan ministeren oplyse om de særlige omstændig- 
heder omkring de af A. P. Møller med statslån opførte boliger 
i Munkebo og Odense og om konsekvenserne af en eventuel af- 
lysning af de tinglyste deklarationer?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 24/1.1 (F. sp. 1999). Fore- 
spørgslen foretoges 2/12 (F. sp. 2414). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Wilhjelm (VS)) havde be- 
grundet forespørgslen, afgav boligministeren (Helge Nielsen) en be- 
svarelse. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og boligministeren 홢 følgende ordførere for partierne: Knud 
Damgaard (S), Johan Philipsen (V), Kirsten Jacobsen (FP), Ingomar 
Petersen (RV), Henning Philipsen (SF), Poul Schlüter (KF), Aksel 
Knudsen (KrF), Kaj Hansen (DKP). Uden for ordførernes kreds 
talte Voigt (FP) og Jørgen Jensen (DKP). 

Under forhandlingerne fremsatte Wilhjelm på vegne af VS, SF 
og DKP følgende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 2430): 

홢Idet folketinget konstaterer, 
홢 at der for Lindø-boligerne gør sig særlige forhold gældende, bl.a. 

fremlej ekontrakterne, 
홢 at ejendomsselskabets tilbud til boligministeren af 26. november 

1976 ikke forhindrer selskabet i at opnå enorm kapitalgevinst 
på statslånene, og 


